Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 016/2021
Dispensa de licitação nº 007/2021 - FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas
atribuições legais, torna público, nos termos do art. 24, inciso I da Lei Federal nº
8.666/93 de 21.06.93, que reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão

Permanente de Licitação para ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO
ARQUITETONICO, ELÉTRICO, HIDROSANITÁRIO E ESTRUTURAL DO
ANEXO DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE (HPP), BEM COMO PROJETOS
DE REGULARIZAÇÃO DA PARTE ANTIGA, TODOS COM APROVAÇÃO
APEVISA, CONFORME DOCUMENTOS JUNTADOS NOS AUTOS DO
PRESENTE PROCESSO.

Vencedor: RM7 ENGENHARIA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ: 32.342.469/0001-03, com sede na Rua Antônio Caboclo, 461, Santo
Antônio, Salgueiro/PE.

Valor R$ 32.505,64 (trinta e dois mil, quinhentos e cinco reais de sessenta e
quatro centavos).

Verdejante/PE, 07 de outubro de 2021.

Louyse Monteiro Sá
Presidente da CPL.

Ratificamos a presente dispensa de Licitação
Nos termos acima.

Nayara Cristina Silva Santos Arruda

Secretária de Saúde

Com a seguinte Dotação Orçamentária:
Secretaria de Saúde
Atividade: 10 301 1002 1014
Elemento: 4.4.90.51